ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 063/2024

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

1. Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja

estudada a possibilidade de realizar o mais breve possível, a recuperação do

asfalto da Rua Duque de Caxias, que liga o bairro Canabarro a localidade de

Linha Germano, em toda a sua extensão.

2. Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja

estudada a possibilidade de realizar a pintura do meio-fio da rua Duque de

Caxias, que liga o bairro Canabarro a localidade de Linha Germano, em toda a

sua extensão.

Justificativa

O asfalto da Rua Duque de Caxias, que liga o bairro Canabarro a

localidade de Linha Germano, encontra-se em péssimo estado de conservação,

e este vereador é procurado por muitos moradores e usuário desta importante

via de acesso a localidade de Linha Germano, solicitando que o poder público

tome providências urgentes na recuperação deste asfalto, bem como a

realização da pintura do meio-fio, que está completamente apagada.

Sala de Sessões da Câmara, 24 de junho de 2024.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador